
REPÚBLICA DE CHILE 
AGRUPACIÓN DE COMUNAS CABO DE HORNOS 

Y ANTÁRTICA 
I. MUNICIPALIDAD DE CABO DE HORNOS  

REF.: Modificación 	Presupuestaria 
Interna N° 7 Municipal año 2019 

DECRETO N° 515.-
FECHA 31/07/2019.- 

VISTOS Y CONSIDERANDO: 

• Las atribuciones que me confiere la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de 
Municipalidades y sus modificaciones; 

• Decreto Alcaldicio N°753, de fecha 27/11/2018 que aprueba Presupuesto para el 
año 2019; 

• Modificación Presupuestaria Interna N° 07, presentada por el Depto. De 
Administración y Finanzas. 

DECRETO: 

1° APRUEBASE, Modificación Presupuestaria Interna N° 07 del Sector, 
Municipal presentada por el Depto. De Finanzas. 

LISTADO DE 

CUENTAS 

CODIGO CUENTA DESC 

RIPCI 

ON 

AUMENTA DISMINUYE 

215-21-04-004-000 PRESTACIONES DE SERVICIOS COMUNITARIOS 60,000 

215-21-04-004-000 PRESTACIONES DE SERVICIOS COMUNITARIOS 60,000 

2 5-22-08-0 	-000 SERVICIOS DE PRODUCCIÓN Y DESARROLLO DE EVENTOS 3,000,000 

215-22-08-011-000 SERVICIOS DE PRODUCCIÓN Y DESARROLLO DE EVENTOS 2,000,000 

215-22-08-011-000 SERVICIOS DE PRODUCCIÓN Y DESARROLLO DE EVENTOS 1,000,000 

215-21-03-004-001 SUELDOS CÓDIGO DEL TRABAJO 20,000 

215-21-03-001-000 HONORARIOS A SUMA ALZADA - PERSONAS NATURALES 20,000 

215-22-04-009-000 INSUMOS REPUESTOS Y ACCESORIOS 
COMPUTACIONALES 

500,000 

215-22-04-999-000 

- 

OTROS 500,000 

215-22-08-999-000 OTROS 1,315,000 

215-22-08-999-000 OTROS 1,315,000 

215-22-04-009-000 INSUMOS REPUESTOS Y ACCESORIOS 
COMPUTACIONALES 

500,000 

215-22-04-999-000 OTROS 500,000 

215-22-04-999-000 OTROS 445,000 

215-22-04-999-000 OTROS 445,000 

215-22-04-999-000 OTROS 1,955,000 

215-22-04-999-000 OTROS 1,000,000 

215-22-04-999-000 OTROS 955,000 

215-21-04-004-000 PRESTACIONES DE SERVICIOS COMUNI l'ARIOS 1,000,000 

215-21-04-004-000 PRESTACIONES DE SERVICIOS COMUNITARIOS 1,000,000 

215-22-08-004-000 SERVICIO VICIO DE MANTENCIÓN ALUMBRADO PÚBLICO 2,000,000 

215-22-08-999-000 OTROS 2,000,000 

215 2 -02-001-002-002 ASIG. ANTIGUEDAD ART 97 LEY N° 18883-19180-19280 200,000 

215-21-02-001-001 SUELDOS BASES 200,000 

215-21-01-005-001-001 AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS 300,000 

215-21-01-005-003-001 BONO VACACIONES 300,000 

215-22-08-007-000 PASAJES, FLETES Y BODEGAJES 1,000,000 

215-22-08-999-000 OTROS 1,000,000 

215-22-04-011-000 REP. Y ACCESORIOS PARA MANTEN.Y REP DE VEHICULOS 4,000,000 

715-77-06-m1-000 REP Y Arrrmans PARA MANTEN Y RFP DF VEHICUI OS 4,000,000 



ANGELICA FILubPruRIBE 
SECTARIA.MUNICIPAL (S) 	 ALCALDE 

JAME'FER N ALARCÓN 

215-22-08-009-000 SERVICIOS DE PAGO Y COBRANZAS 150,000 

215-22-08-009-000 SERVICIOS DE PAGO Y COBRANZAS 250,000 

215-22-06-002-000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS 100,000 

215-22-03-002-000 PARA MAQUINARIAS,EQUIP.DE PRODUCCION,TRACCION 
Y EL 

8,000,000 

215-22-03-002-000 PARA MAQUINARIAS,EQUIP.DE PRODUCCION,TRACCION 
Y EL 

8,000,000 

215-22-08-004-000 SERVICIO DE MANTENCIÓN ALUMBRADO PUBLICO 5,000,000 

215-22-01-001-000 PARA PERSONAS 2,000,000 

215-22-08-999-000 OTROS 5,000,000 

215-22-01-001-000 PARA PERSONAS 2,000,000 

215-21-04-004-000 PRESTACIONES DE SERVICIOS COMUNITARIOS 7,000,000 

215-21-04-004-000 PRESTACIONES DE SERVICIOS COMUNITARIOS 7,000,000 

TOTALES 40,745,000 40,745,000 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE A QUIEN CORRESPONDA Y UNA VEZ HECHO, ARCHÍVESE. 

+. 

/ SSC/cav. 

D stribución: 

1.-Sr. Jefe Depto. de Administración y Finanzas; 
2.-Archivo.- 



Sin otro particular saluda atentamente  a Ud. 
\\° DE 6,4  

TRICIO FER • NDEZ ALARCON 
AL ALDE 

PUERTO U[LLAMS 

CABO i E HORNOS 
con los brazos abiertos 

Puerto Williams, 25 de julio de 2019 

MEMORANDUM N° 835 

DE: ALCALDE IL. MUNICIPALIDAD CABO DE HORNOS 
DON PATRICIO FERNANDEZ ALARCON 

A: 	DIRECTORA (S.) ADMINISTRACIÓN, FINANZAS Y PERSONAL MUNICIPAL 
DOÑA JOHANNA CARDENAS VARGAS 

Por medio de la presente me es grato saludar y solicitar la realización de 
la modificación presupuestaria interna N° 20 correspondiente a: 

EGRESO PROGRAMA SOCIALES 
N° de cuenta 	 Programa 

	
Monto  

215-21-04-004 
	

Fomento Productivo 
	

$ 2.000.000.- 

INGRESO A CONVENIO PRODESAL 
N° de cuenta Programa Monto 

215-21-04-004 Convenio Prodesal 	 ,,,/ $ 2.000.000.- 

Según Memorándum N° 342 de Jefa Depto. Desarrollo Comunitario que se 
adjunta. 

FA/egy 
TRIBU CIÓN: 

- Director Adm., Finanzas y Personal Municipal 
- Alcaldía 



pAME ATAPIA VILLARROEL 
"JEFA DEPT 15ESARROLLO COMUNITARIO 

PUEPTQ. :JJILLIAMS 

PR! i1110.115 

 

Puerto Williams, 25 de julio del 2019. 

MEMORANDUM N° 342 

A : ALCALDE DE LA COMUNA CABO DE HORNOS 
DON JAIME FERNANDEZ ALARCON 

DE: JEFA DEL DEPARTAMENTO DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DOÑA PAMELA TAPIA VILLARROEL. 

1- Por medio del presente, solicito a Ud, autorizar modificación presupuestaria 
interna N°20, correspondiente al Convenio Prodesal 2019. 

EGRESO PROGRAMAS SOCIALES 
N° de cuenta Programa Monto 

215-21-04-004 Fomento Productivo $ 	2.000.000 
TOTAL 2.000.000 

INGRESO A CONVENIO PRODESAL 
N° de cuenta Programa Monto 

215-21-04-004 Convenio Prodesal 2.000.000 
TOTAL 2.000.000 

2- Por lo anterior expuesto, solicito decretar como queda finalmente el Convenio 
Prodesal 2019, a quien corresponda.- 

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud; 

['TV/ abs 
Distribución: 

1. Alcaldía 
2. DIDECO 



Finanzas y Persono] Municipal 

PUERTO WILLIAMS 
rl,twsun-J.1, t1 

CABO OEHORNOS 
con los brazos abiertos 

Puerto Williams, 29 de julio de 2019 

MEMORANDUM N° 844 

DE: ALCALDE IL. MUNICIPALIDAD CABO DE HORNOS 
DON PATRICIO FERNANDEZ ALARCON 

A: DIRECTOR ADMINISTRACIÓN, FINANZAS Y PERSONAL MUNICIPAL 
DON SERGIO SOTO CRUZ 

Por medio de la presente me es grato saludar y solicitar la realización de 
la modificación presupuestaria interna N° 21 correspondiente a: 

EGRESO PROGRAMA SOCIALES 

 

N°  de cuenta 
215-21-04-004 
215-21-04-004  

       

Programa 
Habitabilidad 
Fomento Productivo 
TOTAL 

  

Monto  
$ 2.000.000.-
$ 3.000.000.- 
$ 5.000.000.- 

   

             

             

              

                    

                    

     

	INGRESO PROGRAMAS RECREATIVOS 
Programa rama  

Talleres Deportivos 
TOTAL 

        

 

N° de cuenta 
215-21-04-004 

    

Monto 

     

     

$ 5.000.000.- 
$ 5.000.000.- 

   

          

                    

Una vez realizada la modificación, Decretar como queda finalmente el 
programa Talleres Deportivos 2019. 

Según Memorándum N° 347 de Jefa Depto. Desarrollo omunitario que se 
adjunta. 

Sin otro particular saluda atentamente a Ud. 

ICIO R 	LARCON 
LCALDE 

PFA/egv 
DISTRIBUCIÓN:  

Director Adm 
- Alcaldía 



PUERTO WILLIAMS 
á 2: 

(if,Lk.Lk , 

 

CABO.11011105 

 

Puerto Williams, 26 de julio del 2019. 

MEMORANDUM N° 347 

A : ALCALDE DE LA COMUNA CABO DE HORNOS 
DON JAIME FERNANDEZ ALARCON 

DE: JEFA DEL DEPARTAMENTO DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DOÑA PAMELA TAPIA VILLARROEL. 

1- Por medio del presente, solicito a Ud, autorizar modificación presupuestaria 
interna N°21, correspondiente al programa, Talleres Deportivos 2019. 

EGRESO PROGRAMAS SOCIALES 
N° de cuenta Programa 

 Habitabilidad 
Monto 

$ 	2.000.000 215-21-04-004 
215-21-04-004 Fomento Productivo $ 	3.000.000 

TOTAL $ 	5.000.000 

INGRESO PROGRAMAS RECREATIVOS 
N° de cuenta Programa Monto 

215-21-04-004 Talleres Deportivos 5.000.000 
TOTAL 5.000.000 

2- Por lo anterior expuesto, solicito decretar como queda finalmente el programa 
Talleres Deportivos 2019, a quien corresponda- 

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud; 

L:IPAMELA/TAPIA VILLARROEL 
JEFA DOTO 'DESARROLLO COMUNITARIO 

sl  

PTV/ abs 
Distribución: 

1. Alcaldía 
2. DIDECO 



IMO brilloaMP.5 
Puerto Williams, 30 de jdio de 2019 

MEMORANDUM N° 859 

DE: ALCALDE IL. MUNICIPALIDAD CABO DE HORNOS 
DON PATRICIO FERNANDEZ ALARCON 

A: DIRECTOR ADMINISTRACIÓN, FINANZAS Y PERSONAL MUNICIPAL 
DON SERGIO SOTO CRUZ 

Por medio de la presente me es grato saludar y solicitar la realización de 
la modificación presupuestaria interna N° 22 correspondiente a: 

EGRESO PROG 
N° de cuenta Programa Monto 

$ 2.000.000.- 
$ 2.000.000.- 

215-22-01-001 Día del Niño 
TOTAL 

INGRESO A CO 
N° de cuenta Prorcgrna Monto 

215-22-01-001 Plan de Cultura $ 2.000.000.- 
$ 2.000.000.- TOTAL 

Una vez realizada la modificación, Decretar como querida finalmente el 
programa Plan de Cultura 2019. 

Según Memorándum N° 358 de Jefa Depto. Desarrollo C munitario que se 
adjunta. 

Sin otro particular saluda atentamente a Ud. 

PFA/egv 
DISTRIBUCIÓN:  
- Director Adm., Finanzas y Personal Municipal 
• Alcaldia 

( 

i~vw al 

 FERNANDEZ ALARCON 
ALCALDE 



11.551.9.:111Vic 

 

CAGO 111111115 

 

Puerto Williams, 30 de julio del 2019. 

MEMORANDUM N° 358 

A : ALCALDE DE LA COMUNA CABO DE HORNOS 
DON JAIME FERNANDEZ ALARCON 

DE: JEFA DEL DEPARTAMENTO DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DOÑA PAMELA TAPIA VILLARROEL. 

1- Por medio del presente, solicito a Ud, autorizar modificación presupuestaria 
interna N°22, correspondiente al programa Plan de Cultura 2019. 

EGRESO PROGRAMAS SOCIALES 
N° de cuenta Programa Monto  

2.000.000 215-22-01-001 Día Del Niño 
TOTAL 2.000.000 

INGRESO A CONVENIO PRODESAL 
N° de cuenta Programa Monto 

215-22-01-001 Plan De Cultura $ 	2.000.000 
TOTAL $ 	2.000.000 

2- Por lo anterior expuesto, solicito decretar como queda finalmente el Programa 
Plan de Cultura 2019, a quien corresponda.- 

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud; 

_ • PAME A TAPIA VILLARROEL 
JEFA DÉPTGJ DESARROLLO COMUNITARIO 

PiV/ abs 
Distribución: 

1. Alcaldía 
2. DIDECO 



Monto 
$ 200.000.- 

Monto 
$ 200.000.-

1 
E 

INGRESO PROGRAMAS CULTURALES 
N° de cuenta 	 Programa 

215-24-01-008    Desafío Escenario  

EGRESO PROGRAMA SOCIALES  
N° de cuenta  	Programa  

215-24-01-008 	 Campeonatos Deportivos 

CABO  
Puerto Williams, 23 de julio de 2019 

MEMORAN DUM N° 820 

DE: ALCALDE IL. MUNICIPALIDAD CABO DE HORNOS 
DON PATRICIO FERNANDEZ ALARCON 

A: 	DIRECTORA (S.) ADMINISTRACIÓN, FINANZAS Y PERSONAL MUNICIPAL 
DOÑA JOHANNA CARDENAS VARGAS 

Por medio de la presente me es grato saludar y solicitar la realización de 
la modificación presupuestaria interna N° 19 correspondiente a: 

Según Memorándum N° 340 de Jefa Depto. DesarrollO Comunitario que se 
adjunta. 

Sin otro particular saluda ente a Ud. 

TRICIO FERNANDEZ ALARCON 
)LCALDE 

ALCALDE 

PFA/ogy 
DISTRIBUCIÓN:  
- Director Adm Finanzas y Personal Municipal 
- Alcaldia 



4‘Áct-C  - 	 _ 

PAMELA TAPIA VILLARROEL 
JEFA 'DEM-O/DESARROLLO COMUNITARIO 

Puerto Williams, 23 de julio del 20'19. 

MEMORANDUM N° 340 

A : ALCALDE DE LA COMUNA CABO DE HORNOS 
DON JAIME FERNANDEZ ALARCON 

DE: JEFA DEL DEPARTAMENTO DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DOÑA PAMELA TAPIA VILLARROEL 

1- Por medio del presente, solicito a Ud, autorizar modificación presupuestaria 
interna N°19, correspondiente al Programa Desafío Escenario 2019. 

EGRESO PROGRAMAS SOCIALES  	 

	

N° de cuenta 	Programa 	Monto 

	

215-24-01-008 	Campeonatos Deportivos 	$ 200.000 

INGRESO PROGRAMAS CULTURALES 
N° de cuenta 	Programa 	 Monto 

215-24-01-008 	 Desafío Escenario 	$ 200.000 

2- Solicito a usted instru"r a quien corresponda, decretar programa Desafío 
Escenario 2019, modificado.  

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud; 

PTV/ abs 
Distribución: 

1. Alcaldía 
2. DIDECO 



Programa  
Desafío  Escenario  

Monto  	 
$ 1.000.000.- 

N° de cuenta 
215-21 -04-004  

Sin otro particular saluda g 
	mente a Ud. 

\.;á ‘ \áral
HANNfr, 	A  

ALCALDESA (S) 

PFA/egv 
DISTRIBUCIÓN:  
- Director Adm., Finanzas y Personal Municipal 

Alcaldia 

F. ¿Y4r teJtC 

CABO E HORNOS 
Puerto Williams, 09 de julio de 2019 

MEMORANDUM N° 773 

DE: ALCALDESA (S.) IL. MUNICIPALIDAD CABO DE HORNOS 
DOÑA JOHANNA CARDENAS VARGAS 

A: DIRECTOR ADMINISTRACIÓN, FINANZAS Y PERSONAL MUNICIPAL 
DON SERGIO SOTO CRUZ 

Por medio de la presente me es grato saludar y solicitar la realización de 
la modificación presupuestaria interna N° 18 correspondiente a: 

EGRESO  PROGRAMA SOCIALES 
N° de cuenta 	 Programa 

215 -21 -04-004 	 Aniversario  Municipal 
	 Monto  
$ 1.000.000. - 

INGRESO A GESTION INTERNA 

Según Memorándum N° 320 del Jefe (S) Depto. Desarrollo Comunitario que 
se adjunta. 



INGRESO A GESTION INTERNA 
N° de cuenta 	Programa 

215-21-04-004 	 Desafío Escenario 
Monto 

$ 	1.000.000   	

PUERTO WILLIAMS 
,1-4,1111` 

CABO iVibga101105 
Puerto Williams, 09 de julio del 2019. 

MEMORANDUM N° 320 

A 	ALCALDESA (S) DE LA COMUNA CABO DE HORNOS 
DOÑA JOHANNA CARDENAS VARGAS 

DE: JEFE DEL DEPARTAMENTO DE DESARROLLO COMUNITARIO (S) 
DON ENRIQUE CAMBLOR VILA. 

1- Por medio del presente, solicito a Ud, autorizar modificación presupuestaria 
interna N°18, correspondiente al Programa Desafío Escenario 2019. 

EGRESO PROGRAMAS MUNICIPALES 
N° de cuenta Programa Monto 

215-21-04-004 Aniversario Municipal 1.000.000 

2- Solicito a usted instru'r a quien corresponda, decretar programa Desafío 
Escenario 2019, modificado 

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud; 

:ENRIQUE CA BLO VI A 
JEFE -DEPTO DESARRO LO TM NITARIO (S) 

ECV/ abs 
Distribución: 

1. Alcaldía 
2. DIDECO 



Programa  
Fomento Productivo  

  

Monto  
$ 1.000.000.- 

 

   

     

N° de cuenta 
215-22-04-999 

e a Uci.1 
Í, 

J. 

(-1Vi r \II ANS A 	S VARGAS 
ALCALDESA (S) 

Sin otro particular saluda 

l!n011,1!,1190.5 
Puerto Williams, 09 de julio de 2019 

MEMORANDUM N° 772 

DE: ALCALDESA (S.) IL. MUNICIPALIDAD CABO DE HORNOS 
DOÑA JOHANNA CARDENAS VARGAS 

A: DIRECTOR ADMINISTRACIÓN, FINANZAS Y PERSONAL MUNICIPAL 
DON SERGIO SOTO CRUZ 

Por medio de la presente me es grato saludar y solicitar la realización de 
la modificación presupuestaria interna N° 17 correspondiente a: 

EGRESO PROGRAMA SOCIALES 

EGRESO PROGRAMA SOCIALES 
N° de cuenta Prógrarna Monto 

215-22-04-999 Desafío Escenario $ 	995.000.- 

INGRESO A GESTION INTERNA 
N° de cuenta 	 Programa_  

215-22-04-010 	 Gestión Interna $ 1.955.000.- 
Monto 

Según Memorándum N° 319 del Jefe (S) Depto. Desarrollo Comunitario que 
se adjunta. 

PFA/egv 
DISTRIBUCIÓN:  
- Director Adm., Finanzas y Personal Municipal 
- Alcaldia 



2/ 

° 

CABO 'I 
con os rEtloallP1 

Puerto Williams, 09 de julio del 2019. 

MEMORANDUM N° 319 

A : ALCALDESA (S) DE LA COMUNA CABO DE HORNOS 
DOÑA JOHANNA CARDENAS VARGAS 

DE: JEFE DEL DEPARTAMENTO DE DESARROLLO COMUNITARIO (S) 
DON ENRIQUE CAMBLOR VILA. 

1- Por medio del presente, solicito a Ud, autorizar modificación presupuestaria 
interna N°17, correspondiente al Programa Gestión Interna 2019. 

EGRESO PROGRAMAS SOCIALES 
N° de cuenta Programa Monto 

215-22-04-999 Fomento Productivo $ 	1.000.000 

EGRESO PROGRAMAS MUNICIPALES 
N° de cuenta Programa Monto 

215-22-04-999 Desafío Escenario $ 	955.000 

INGRESO A GESTION INTERNA 

   

N° de cuenta 	Programa Monto  
$ 1.955.000 215-22-04-010 	 Gestión Interna 

   

   

2- Los ingresos solicitados, son destinados a compras de materiales requeridos 
por el departamento de Desarrollo Comunitario 2019. 

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud; 

ENRIQUE CA BL R VIIÍA 
JEFE DEPTO DESARROy LOIC2111UNITARIO (S) 



mékIálálT  HANNW 	É 	ARGAS 
ALCALDESA (S) 

PFA/egv 
DISTRIBUCIÓN:  
- Director Adm., Finanzas y Personal Municipal 
- Alcaldia 

11,151V11111 

IYOP.111.91,110.5 
Puerto Williams, 09 de julio de 2019 

MEMORANDUM N° 771  

DE: ALCALDESA (S.) IL. MUNICIPALIDAD CABO DE HORNOS 
DOÑA JOHANNA CARDENAS VARGAS 

A: DIRECTOR ADMINISTRACIÓN, FINANZAS Y PERSONAL MUNICIPAL 
DON SERGIO SOTO CRUZ 

Por medio de la presente me es grato saludar y solicitar la realización de 
la modificación presupuestaria interna N° 16 correspondiente a: 

EGRESO PROGRAMA SOCIALES 

N° de cuenta Programa Monto 
215-22-04-999 Fomento Productivo $ 445.000. - 

INGRESO PROGRAMAS MUNICIPALES 
N° de cuenta Programa Monto  

$ 445.000.- 215-22-04-999 Verano Activo 

Según Memorándum N° 318 del Jefe (S) Depto. Desarrollo Comunitario que 
se adjunta. 

Sin otro particular saluda atentamente a Ud. 



ENRIQUEAM 	R VILA 
JEFE DÉPTO DESAFtROLLaO COMUNITARIO (S) 

PUERTO WILLIAMS 

CADO I rERMI5 
Puerto Williams, 09 de julio del 2019. 

MEMORÁNDUM N° 318 

A : ALCALDESA (S) DE LA COMUNA CABO DE HORNOS 
DOÑA JOHANNA CARDENAS VARGAS 

DE: JEFE DEL DEPARTAMENTO DE DESARROLLO COMUNITARIO (S) 
DON ENRIQUE CAMBLOR VILA. 

1- Por medio del presente, solicito a Ud, autorizar modificación presupuestaria 
interna N°16, correspondiente al Programa Verano Activo 2019. 

EGRESO PROGRAMAS SOCIALES 
N°  de cuenta Programa Monto 

$ 	445.000 215-22-04-999 Fomento Productivo 

INGRESO PROGRAMAS MUNICIPALES  

N° de cuenta 	Programa 	 Monto 

215-22-04-999 	Verano Activo 	 $ 445.000 

2- Solicito a usted instruir a quien corresponda, decretar programa Verano Activo 
2019, modificado. 

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud; 

ECV/ abs 
Distribución: 

1. Alcaldía 
2. DIDECO 



FDLIRTO UJILLIAMS 
:1■1 I  n'II 41.15I 

CASO 
con o9 rUMBOO1 

Puerto Williams, 02 de julio del 2019. 

MEMORANDUM N° 307 

A : ALCALDE DE LA COMUNA CABO DE HORNOS 
DON JAIME FERNANDEZ ALARCON 

DE: JEFA DEL DEPARTAMENTO DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DOÑA PAMELA TAPIA VILLARROEL 

1- Por medio del presente, solicito a Ud, autorizar modificación presupuestaria 
interna N°15, correspondiente al Programa Aniversario Municipal 2019. 

EGRESO PROGRAMAS SOCIALES 

	

N° de cuenta 	 Programa 

	

215-21-04-004 	Fomento Productivo 

  

Monto 
$ 60.000 

 

   

     

INGRESO PROGRAMAS CULTURALES 
N° de cuenta 

215-21-04-004 

 

Programa 	 Monto 

 

Aniversario Municipal 	$ 60.000 

   

2- Solicito a usted instruir a quien corresponda, decretar programa Aniversario 
Municipal 2019, modificado. 

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud; 

PAMELA TAPIA  VILLARROEL 
-JEFA DEPTO DESARROLLO COMUNITARIO 

PTV/ abs 
Distribución: 

1. Alcaldía 
2. DIDECO 



Sin otro particular saluda 

NANDEZ ALARCON 
LCALDE 

CADO brazos   HORNOS 
con 

Puerto Williams, 01 de julio de 2019 

MEMORANDUM N° 736  

DE: ALCALDE IL. MUNICIPALIDAD CABO DE HORNOS 
DON PATRICIO FERNANDEZ ALARCON 

A: DIRECTOR ADM., FINANZAS Y PERSONAL MUNICIPAL 
DON SERGIO SOTO CRUZ 

Por medio de la presente me es grato saludar y solicitar la realización de 
la modificación presupuestaria interna N° 07 correspondiente a: 

EGRESO PROGRAMA MUNICIPALES 

N° de cuenta Programa Monto 
215-22-08-011 Aniversario Comunal $ 2.000.000.- 
215-22-08-011 Noche más larga Á-1.000.000.- 

INGRESO PROGRAMAS CULTURALES 
N° de cuenta Programa Sordo 

215-22-08011 Desafío Escenario $ 	3.000.000 

Según Memorándum N° 302 de la Jefa Depto. Desarrol o Comunitario que 
se adjunta. 

FA/egy 
ISTRIBUCIÓN: 

rector Adm., Finanzas y Personal Municipal 
- Alcaldía 



PUERTO UJILLIAMS 
it 

RIR 1110.100 
Puerto Williams, al de julio del 2019. 

MEMORANDUM N° 302 

A : ALCALDE DE LA COMUNA CABO DE HORNOS 
DON JAIME FERNANDEZ ALARCON 

DE: JEFA DEL DEPARTAMENTO DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DOÑA PAMELA TAPIA VILLARROEL 

1- Por medio del presente, solicito a Ud, autorizar modificación presupuestaria 
interna N°14, correspondiente al Programa Desafío Escenario 2019. 

EGRESO PROGRAMAS MUNICIPALES 
N° de cuenta Programa Monto 

215-22-08-011 Aniversario Comunal $ 	2.000.000 
215-22-08-011 Noche Más Larga $ 	1.000.000 

INGRESO PROGRAMA MUNICIPAL 
N° de cuenta Programa 

Desafío Escenario 
Monto 

215-22-08-011 $ 	3.000.000 

2- Solicito a usted instruir a quien corresponda, decretar programa Desafío 
Escenario 2019. 

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud; 

-,• 

PAMELA/  APIA VILLARROEL 
'JEFA DEPTO DESARROLLO COMUNITARIO 

fr 

PTV/ abs 
Distribución: 

1. Alcaldía 
o nincrn 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19

